

## Närvaropolicy på Widerströmska gymnasiet 23/24

Närvaro är viktig för att eleverna ska nå målen i sin utbildning. Därför är arbetet med att främja och uppmärksamma, utreda och åtgärda frånvaro i skolan centralt. Eleverna ska gå på sina lektioner och ta del av undervisningen. På så vis missar eleven inte viktig information och därmed inte heller examinationer. Vi tar närvaroarbetet på allvar på Widerströmska gymnasiet och vi säkerställer genom goda rutiner att våra elever får en gedigen utbildning under sina 3 år hos oss. Närvaro är också en förutsättning för att skolans stödåtgärder ska fungera. I närvaropolicyn ingår sena ankomster och att lämna klassrummet för att hämta material.

### Rutin vid problematisk frånvaro

Mentor ska tidigt etablera en god kontakt med mentorseleverna samt vårdnadshavare för att garantera att kommunikation förs kring elevens skolgång, närvaro och mående. Mentor behöver kontinuerligt vara insatt i sina enskilda elevers närvaro och i fall då frånvaro ökar, undersöka detta. Om det framgår av frånvarorapporten att eleven under **minst de 30 senaste dagarna** har **minst 4 timmars frånvaro** anses frånvaron vara hög. **Denna rutin gäller oavsett om frånvaron är anmäld eller oanmäld.**

1. Admin skickar underlag en gång i månaden till mentor utifrån eventuella dragningar av CSN.
2. Mentor tar därefter samtal med berörd elev och vårdnadshavare (om elev är minderårig) som dokumenteras i WELG. Mentor gör eleven medveten om omfattning av frånvaro, både anmäld och oanmäld och om att CSN kan dras. Gör notering i WELG om CSN bör dras eller inte. Mentors samtal med elev och vårdnadshavare räknas som varning innan dragning.
3. Vid en frånvaro som uppgår till 20% och som inte kan förklaras med t ex sjukintyg gör mentorn en frånvaroutredning. Detta gäller frånvaro som är spretig och osammanhängande, oavsett om den är anmäld eller oanmäld. En frånvaroutredning syftar till att djupare undersöka och kartlägga orsakerna till frånvaron som kan bero på behov av stöd i studier, mående eller annat. Mentor finner mallen för frånvaroutredning i Unikum under fliken "Skolbanken, Samtalsmallar".
4. Om frånvaroutredningen visar att frånvaron beror på orsaker som mentor behöver vägledning i kontaktas EHT och/eller rektor för hjälp. Innan detta ska dock mentor etablerat kontakt, fyllt i utredningsunderlaget för att åtgärda och följa upp med elev och VH.
5. En gång i månaden gör mentor en notering i WELG-CSN inför dragning.

### **Rutin för CSN**

Mentor ska kontinuerligt föra dialog med sina elever om vikten av närvaro men parallellt med sitt mentorsarbete (se ovan) även göra löpande göra noteringar i WELG kring samtal med elev och VH. Mentor ska varna eleven för CSN-indragning så snart frånvaron ökar.

Skola24 hjälper oss att ha en rättssäker hantering av frånvaron samt att kunna meddela vårdnadshavare via SMS och mail. Det är därför mycket viktigt att frånvaro och sen ankomst noteras i systemet samma dag av undervisande lärare.

Vid sjukdom ska myndig elev eller vårdnadshavare anmäla frånvaron i Skola24 varje dag. Sjukfrånvaro som är mer än sju dagar i sträck måste styrkas med läkarintyg. Vid hög sjukfrånvaro som inte är sammanhängande kan skolan begära läkarintyg.

Läkar- och tandläkarbesök bör om möjligt göras utanför skoltid. Om det inte går ska intyg lämnas till brevlådan (admin) efter besöket.

Ansökan om ledighet görs på särskild blankett minst 1 vecka i förväg. Mentor beviljar upp till 3 dagar under ett läsår. Andra ledigheter beslutas av rektor som tar hänsyn till lärarnas synpunkter, elevens studieresultat och elevens totala frånvaro vid beslutet.

Skolan är skyldig att rapportera till CSN när en elev inte längre anses studera på heltid, eller om en elev har ogiltig frånvaro enligt CSN:s riktlinjer. *Om en elev inte har deltagit i utbildningen under mer än en månad i följd, utan att höra av sig till skolan, anses eleven ha avslutat utbildningen.*

### **Konsekvenser**

Om en elev rapporteras som icke heltidsstuderande kan följden, förutom ovanstående redan nämnda hälsoaspekter, bli att eleven förlorar sitt studiebidrag från CSN och eventuellt extra tillägg. Andra bidrag som kan påverkas av indraget studiebidrag är familjens flerbarnstillägg, bostadsbidrag, underhållsbidrag och barnpension.

Om en elev har haft indraget studiebidrag och sedan varit närvarande en period och efter det har hög frånvaro igen dras studiebidraget på nytt, utan ytterligare varningar.